
Loko-zpravodaj č.8/20 (196)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Mistrovské soutěže družstev Praha 2020 

 

7.kolo  (28.2.2020) 
 

Poprvé letos remíza: 1:1(1). Celkem máme stále +10. Vyhrálo Déčko. 
Áčko stále ve vedení Přeboru S Vršovicemi letos nerozhodně 1:1(1), s Unichessem 2:0. 

První setkání s klubem velmistrů – Céčko. V Praze hraje letos 5 GM: M.Vokáč, P.Neuman, V.Sergejev, J.Krejčí a V.Hort. 
 

Jubilea hráčů-zápasy: M.Čuchna 210 (Loko). 
 

„Loko-kosič“ 2020: opět slavil comeback Dalibor Trapl, vede s 5 výhrami ze 7 partií .Kompletní tabulka na webu. 
                                             
                                                         Přehled výsledků: 
 

                                                Přebor:                   Loko A – Vršovice A                      3 : 5 
                                                 I.třída:                   Loko B – odklad                            X : X 
                                                II.třída:                 GROP D – Loko C                           4 : 4 
                                               III.třída:                   Loko D – Unichess G                 5½ : 2½ 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Kubíček 5.Větrovský 6.Trapl 7.Sedláček 8.Kamlach (c)  
Vyhrál: Trapl. Remizovali: Walek, Šindler, Větrovský a Sedláček.                                                                                      
Zápas byl šlágrem 7.kola Přeboru, neboť hrál první (my) s druhým (exligové Vršovice A) v tabulce.                           GROP D – Loko C                          
Sice to mnoho neznamená, ale Vršovice jedou na postup zpět do ligy, takže byly rozjeté a silné. Vykazovaly 2 hráče s tituly FIDE – 1x IM 
(Tomáš Kulhánek 2345F), 1x FM (Jan Svatoš 2206F), ale celý tým byl silný (prvních 5 průměr 2219F). No, a bylo to první družstvo v Přeboru 
letos, které se na nás vytáhlo a porazilo nás. Po 25 minutách jsme sice vedli, neboť hráči Dalibora Trapla zazvonil mobil (a to Dalibor hrál 
připravenou variantu, na kterou se těšil a byl tak částečně zklamaný ☺), 10 minut poté (18:05) přijal rychlou nabídku remízy Tomáš Sedláček, 
takže bylo 1½:½. Ovšem další vývoj na šachovnicích nevěstil nic dobrého. Hosté v 19:45 vyrovnali na 4.postu, aby vyrovnané skóre ještě 
udrželi Michalové Šindler a Větrovský (ten měl dámu proti V+J, ale nedalo se to vyhrát), 2½:2½. Pak ale Vršovice rozhodly v rozpětí 3 minut 
zápas na 8. a 3.plátně, 2½:4½. Nakonec se ještě dlouho hrála zajímavá koncovka jedniček týmů, nestejní střelci při věži na obou stranách. 
Těsně před koncem hracího limitu vplula do jasné remízy, hosté si odnesli 3 body za výhru 3:5. Zaslouženě, byli lepší.  
Škraloupem PŠS myslím bylo, že na takový zápas nebyl delegován rozhodčí! 
 

Loko C: Sestava: 1.Krischke 2.Mařík 3.Němec 4.Čuchna 5.Frouz 6.Pavlíček 7.Haškovec (c) 8.Pecsök 
Vyhráli: Němec, Čuchna a Frouz. Remizovali: Mařík a Pavlíček. 
V 7. kole jsme měli za soupeře jednoho z předních týmů naší skupiny - GROP D, který je zatím na třetím místě. Soupeř se sice po hodině hry 
ujal vedení na první desce výhrou IM Kriebela (2510F), ale my jsme vyrovnali po třech hodinách a dokonce se i ujali vedení po výhrách Petra 
Frouze, Martina Čuchny a Milana Němce. Soupeř ale srovnal skóre po našich prohrách na 7. a 8. šachovnici. Dvě remízy Slávka Maříka a 
Petra Pavlíčka pak uzavřely výsledek na 4:4. Vzhledem k síle soupeře myslím dobrý výsledek, po kterém zůstáváme na 5. místě.  
Capitano Cedrik Haškovec 
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil J. 2.Kühnmund 3.Košťál 4.Svoboda 5.Vender 6.Janoušek 7.Hájek 8.Sadil P. Nehrající kapitán: Davídek (c). 
Vyhráli: Kühnmund, Košťál, Svoboda, Vender a Sadil P.(k) . Remizoval: Hájek.  
Déčko proti Unichessu nastoupilo v téměř obvyklé sestavě. Soupeř do zápisu zapsal sedm hráčů, ale hrát začali pouze čtyři. Další tři postupně 
přišli. Vedli jsme kontumačně 1:0. Za hodinu Zdeněk Svoboda 2:0 (matil v 25.tahu!). Zdislav Košťál se řídil úslovím s kvalitou víc, vítězství 
vstříc 3:0. Ještě vyhrál Bohumil Vender (4:0), Petr Hájek remizoval a bylo rozhodnuto, 4½:2½. Bod na závěr přidal Ivan Kühnmund.  
Loko Praha D - Unichess G 5½:2½. S přispěním zástupce kapitána Z. Svobody, zapsal B. Davídek. 

 
Pořadí v našich skupinách po 6.kole (tabulky jsou vždy o týden zpět): 

 

  Přebor:                                        I.třída:                                          II.třída:                                         III.třída: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 
1.Loko Praha A 18 29 1.AURORA A 16 33.5 1.Bohnice A 18 33.5 1.Smíchov B 18 33 
2.Vršovice A 12 27.5 2.Dukla B (+1) 14 32.5 2.Bohemians F 15 31 2.Dukla F 16 31.5 
3.Vyšehrad C 12 26 3.DP Praha C 14 27 3.GROP D 15 28 3.ŠK Praha 4 B (1) 12 26.5 
4.Viktoria Žižkov A 10 24.5 4.Mahrla B 13 27.5 4.Oaza D 12 25 4.DP Praha F 9 25 
5.Bohemians B 9 26 5.Loko Praha B 9 24 5.Loko Praha C (1) 10 23 5.Unichess G 9 22.5 
6.Pankrác D 9 25 6.Dukla Praha D (+1) 9 24 6.Vyšehrad G 7 22.5 6.Loko Praha D (1) 9 21 

7.Unichess D 7 22 7.Bohemians D 7 24.5 7.Pankrác F 6 24.5 7.Vyšehrad I (1) 7 18.5 
8.Pankrác C 6 22 8.Vršovice B 6 23.5 8.Praga B 6 21 8.Kobylisy F (1) 4 16.5 
9.GROP B (1) 6 20 9.Kobylisy C 6 22 9.Vršovice D 4 18.5 9.Oaza F (1) 3 16.5 
10.DDM Praha 6 A (1) 6 18 10.USK Praha A 5 24 8.Viktoria Žižkov C 4 18 10.Praga E (1) 1 14 
11.Bohemians C 4 21.5 11.Vyšehrad F 5 21 11.Kobylisy E (1) 3 18 11.LR AAA (Radlice) 0 15 
12.Viktoria Žižkov B 4 18.5 12.Steinitz-Makabi A 0 12.5 12.Mahrla C 0 9 --- - - 

 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno).        
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------xxxx 

 

Výsledky Prahy v nové databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2019  
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.      (Lz-LokoP-8/20) (13.ročník) 

   

   


